
 

 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le … 

 www.univ-ubs.fr 

 

 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 19 octobre 2023 

Délibération n°36-2023 :  Soutien aux activités de recherche & d'innovation des 
laboratoires au titre des « soutenances de thèse ». 
 
 

LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 27 
Membres présents : 13 
Membres représentés : 8 
 
Suffrages exprimés : 21 

- Pour : 21 
- Contre : 0 

Abstentions : 0 
Ne prend pas part au vote : 0  

Document en annexe :  
 

• les demandes de soutien aux activités de recherche & d'innovation des laboratoires 
au titre des « soutenances de thèse ». 

Vu le code de l’éducation, notamment l’article L 712-5 ;  
 

Vu les statuts de l’Université, notamment les articles 13 et suivants ;  
 

Vu le règlement intérieur de l’Université, notamment l’article 1.3.5 ; 
 

Vu la répartition du budget 2023 « secteur de la recherche » approuvée en commission de la 
recherche du 17 novembre 2022 ;  
 

Vu l’avis favorable en réunion des directrices-directeurs de laboratoires du 12 octobre 2023 ;  
 
 
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 
 

Approuve à l’unanimité les demandes de soutien aux activités de recherche & d'innovation 
des laboratoires au titre des « soutenances de thèse ». 



Demande de soutien 2023
« soutenance de thèse »

1/1

Thèses y compris en cotutelle

Labo.
Nom du 

doctorant
Titre Directeur thèse Date & lieu Montant Précisions

Avis CR
19 10 2023

TEMOS
CHEVALIER 

BOCHER 
Elsa

Du no man’s land à la

colonie : histoire de la
mise en valeur des
ressources naturelles

des îles australes
aujourd’hui françaises

des années 1780 aux
années 1930

Syviane LLINARES 
François PLOUX

04/12/2023
UBS Lorient

800

LMBA
BONET 

Clément

Leveraging Optimal 

Transport via 
Projections on 
Subspaces for Machine 

Learning Applications

François SEPTIER

co-dir Nicolas COURTY
co-dir Lucas DURMETZ 

16/11/2023
UBS Vannes

800

LMBA
GUILLOT 

Jules

Quantification des 

incertitudes en 
assimilation de 
données

Emmanuel FRENOD

co-dir Pierre AILLIOT 

11/12/2023
UBS Vannes

800

LMBA
TAYEWO 

Roméo

Prise de décision sur 

les processus 
stochastiques spatio-
temporels avec 

applications 
environnementales

François SEPTIER
12/12/2023

UBS Vannes
800

TOTAL 3200


		2023-10-26T13:13:34+0200
	Lorient
	La Présidente




